
Basal luftvejshåndtering og identifikation af den potentielt truede luftvej – struktureret 

observation og vejledersamtale. 

 

Uddannelsessøgendes navn: 

Kompetencevurderingen: 
Denne kompetence er en struktureret observation med efterfølgende vejledersamtale, som skal 
demonstrere den uddannelsessøgendes evne til at varetage basal luftvejshåndtering og identifikation af den 
potentielt truede luftvej med henblik på tidlig rekvirering af relevant assistance.  
Vejleder observerer den uddannelsessøgende i det praktiske forløb og foretager undervejs og efterfølgende 
en vurdering ud fra nedenstående punkter. 
Uanset om kompetencen godkendes eller ej, giver vejleder specifik og konstruktiv feedback til den 
uddannelsessøgende. 
 JA 

Kommunikerer adækvat med patienten og forbereder denne til situationen 

Redegør for forskelle og indikation for brug af henholdsvis 1) Hudson maske (HM), 2) HM m. 
forstøver, 3) HM m. reservoir, 4) Maske m. selvekspanderende ballon og 5) Gennemløbspose 

 

 
 

Anvender korrekt maske ved spontan respiration, assisteret og kontrolleret ventilation samt 
udfører korrekt 1 og 2 personers maskeventilation 

 

Skaber frie luftveje med basale håndgreb, og lejrer patienten optimalt i forhold til 
luftvejshåndtering inkl. sug 

 

Har orden og systematik i den praktiske håndtering af opgaverne  

Redegør for faktorer der disponerer til vanskelig luftvejshåndtering  

Redegør for potentielle komplikationer og systematisk håndtering af komplikationer ved 
maskeventilation  

 

Redegør for initial vurdering af luftvejen, herunder tegn på ”den truede luftvej”  

Redegør for formål, indikation, kontraindikationer samt komplikationer ved anvendelse af 
tungeholder og nasal airway. Kan anvende disse devices og sug. 

 

 
 

Redegør for indikation for tilkald af anæstesilæge til avanceret luftvejshåndtering. Herunder 
indikationer og komplikationer ved brug af larynxmaske og ved endotrakeal intubation. 

 

  

Denne kompetence er samlet vurderet som godkendt  

Supervisors underskrift: Dato:  

  


